
ÍNDICE

Contabilidade ....................................................................................................................................................................... 3
Gabinete do Prefeito .......................................................................................................................................................... 49
Licitação ............................................................................................................................................................................. 50
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................. 51

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CONTABILIDADE

AVISO PUBLICAÇÃO RREO 3 BIMESTRE 2023

Em cumprimento ao disposto no capítulo IX da Lei Com-
plementar nº. 101, com referência a ampla publicidade,
o município de Guarantã do Norte-MT, vem a público in-
formar que, encontram-se no sítio
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br no e no por-

tal da transparencia de Guarantã do Norte através do cami-
nho https://www.gp.srv.br/transparencia_guarantadonort...
os anexos: do Relatório Resumido da Execução Orçamen-
tária (RREO) referente ao 3° Bimestre de 2023.

Guarantã do Norte-MT, 27 de Julho de 2023

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 01

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 02

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 02

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 03

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 04

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 06

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 24 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 25 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 26 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 07

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 27 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 08

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 28 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 29 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 30 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 31 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 32 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 33 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 09

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 34 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 35 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 10

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 36 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 37 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 11

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 38 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 12

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 39 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 40 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 41 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 42 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 43 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 44 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 13

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 45 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3 BIMESTRE 2023 - ANEXO 14

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 46 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 47 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 48 Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

RESOLUÇÃO CMS Nº 012/2023 - CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/MT

RESOLUÇÃO CMS Nº 012/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte-MT, em Reunião Ordinária, realizada no dia 25 de
julho de 2023, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Municipal nº 829 de 11 de maio de 2010, e
ainda considerando a Lei Orgânica de Saúde 8.080/90, a
Lei 8.142/92, a Resolução 453/12 do C.N.S.

RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar a Emenda Parlamentar de autoria do de-
putado Valdir Barranco no valor de R$160.000,00 (cento e
sessenta mil reais) recurso para incremento de custei na
Atenção a Media e Alta Complexidade – MAC, conforme
termo de compromisso 177/2023.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação;

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Guarantã do Norte/MT, 25 de julho de 2023.

______________________

Magda Marion Couto

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte/MT

Homologo a Resolução nº 012/2023 – CMS – nos ter-
mos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal 8.142, de 28 de de-
zembro de 1990.

_______________________ _______________________
________

Érico Stevan Gonçalves Letícia Camargo de Souza Pre-
feito de Guarantã do Norte/MT Secretária Municipal de
Saúde de Guarantã do Norte/MT

RESOLUÇÃO CMS Nº 013/2023 - CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/MT

RESOLUÇÃO CMS Nº 013/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte-MT, em Reunião Ordinária, realizada no dia 25 de
julho de 2023, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Municipal nº 829 de 11 de maio de 2010, e
ainda considerando a Lei Orgânica de Saúde 8.080/90, a
Lei 8.142/92, a Resolução 453/12 do C.N.S.

RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar a Emenda Parlamentar de autoria do depu-
tado Sebastião Rezende no valor de R$ 100.000,00 (cem
mil reais) recurso financeiro para incremento de custei a
Atenção Básica conforme termo de compromisso 216/
2023.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação;

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Guarantã do Norte/MT, 25 de julho de 2023.

______________________

Magda Marion Couto

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte/MT

Homologo a Resolução nº 013/2023 – CMS – nos ter-
mos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal 8.142, de 28 de de-
zembro de 1990.

_______________________ _______________________
________

Érico Stevan Gonçalves Letícia Camargo de Souza Pre-
feito de Guarantã do Norte/MT Secretária Municipal de
Saúde de Guarantã do Norte/MT

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 49 Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO
EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/

2023

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que Retifica o Edital do Pregão Eletrônico nº
044/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para fu-
tura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MA-
TERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, MATERIAL ELÉ-
TRICO E ELETRÔNICO para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalha-
das e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A NO-
VA DATA DE ABERTURA do certame está prevista para o
dia 29/08/2023 às 09h00min (horário de Brasília), na pági-
na da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). O edi-
tal retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 27 de julho de 2023. Ana Raquel Cassol/Pre-
goeira.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 008/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 008/2023, ob-
teve o seguinte resultado: A empresa IDELSON BATISTA
DO CARMO 77290682149 sagrou-se vencedora com o va-
lor global de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). O
processo administrativo referente à licitação acima se en-
contra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135,
Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 27 de julho de
2023. Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº
137/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES
E COMERCIAIS (CARACTERISTICAS DOMICILIARES)
NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE GUARAN-
TÃ DO NORTE.

DATA:26/07/2023.

CONTRATADO: SOS LIMPEZA E LOCAÇÃO DE MAQUI-
NAS EIRELI.

Guarantã do Norte, 27 de julho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES Prefeito Municipal

TERMO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

ADESÃO N° 009/2023

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/
2022, PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022, DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE MATOZINHOS – MG. CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCU-
LOS DO TIPO AMBULÂNCIAS PARA ATENDER A DE-
MANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL GUARANTÃ
DO NORTE – MT.

CONTRATADA: LIZARD SERVIÇOS EIRELI

Guarantã do Norte, 27 de julho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 150/2023

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
043/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022, DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MATOZINHOS – MG. CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍ-
CULOS DO TIPO AMBULÂNCIAS PARA ATENDER A DE-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 50 Assinado Digitalmente



MANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

CONTRATADA: LIZARD SERVIÇOS EIRELI

VALOR: R$ 339.900,00 (trezentos e trinta e nove mil e
novecentos reais).

Guarantã do Norte, 27 de julho de 2023

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

ESTAGIÁRIOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

ESTAGIÁRIOS - PREFEITURA MUNICIPAL

NOME DO ESTAGIÁRIO JORNADA

Analú Vitoriade Oliveira Nogueira 07:00 - 15:00

Francielly Camila Procópio Botega 08:00 - 16:00

Geovani Rodrgues Da Silva 09:00 - 16:00

Thaynara Dantas Botega 08:00 - 16:00

Marciana Alves De Souza Cavalcante 07:00 - 15:00

Fernanda Bartoli Lopes Fusco 07:00 - 15:00

Giovanna Barros Chagas 09:00 - 17:00

Douglas Vinicius Dos Reis Pereira 07:00 - 15:00

Tauany Da Silva Costa 07:00 - 15:00

Jessica Dos Santos 07:00 - 13:00

Amanda Da Silva Alves 07:00 - 15:00

Claudileia Raissa França 09:00 - 17:00

Carina Rodrigues Da Silva 09:00 - 15:00

Ghemini Karolina Evas Dos Santos 07:00 - 15:00

Maisa Correa Do Nascimento 07:00 - 15:00

Patricia Da Silva Ribeiro 08:00 - 14:00

Yasmim Alves De Souza 09:00 - 17:00

João Pedro Gomes Ricardo De Toledo 07:00 - 15:00

Evillin Kamila Da Silva Consoli 09:00 - 16:00

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 51 Assinado Digitalmente



Adriel Ribeiro Dos Santos 07:00 - 15:00

Dhuliana Aparecida Da Silva 12:00 - 18:00

Guilherme Vieira Ramos 07:00 - 15:00

Beatriz Nunes Alves Mezzomo 09:00 - 17:00

Jhennyfer Dos Santos Brandão 07:00 - 15:00

Jennefer Kauane De Lima Das Neves 07:00 - 15:00

Gabriel Sandim De M Tonon 07:00 - 15:00

Aline Sousa Da Conceição 07:00 - 15:00

Erik Vinicius Padilha De Almeida 07:00 - 11:00

Ramilha Rayane Bittencourt Silva 07:00 - 16:00

Miriam Pinheiro Caetano 08:00 - 14:00

Maria Eduarda Carvalho Pardim 07:00 - 15:00

Gabrieli Moreira Da Silva 07:00 - 15:00

Alana Moreira Galvão 08:00 - 16:00

Maryana Pinto Rodrigues 07:00 - 15:00

Rayane Moreira Da Rosa 07:00 - 15:00

Emanoela Camila Cecon 09:00 - 17:00

Luiza De Lima Ferreira 09:00 - 17:00

Aline Arrais Da Silva 07:00 - 15:00

Cleiliane De Loyola Santos 12:00 - 18:00

Carlos Eduardo Joaquim De Campos 07:00 - 15:00

Rafael Gabriel Sehn Do Nascimento 07:00 - 15:00

Maria Luiza Leorato Albino Da Silva 07:00 - 15:00

Caroline Cokes De Oliveira 07:00 - 15:00

Julia Dos Reis Lopes Lander 07:00 - 15:00

Ana Carolina Cabral Santos 07:00 - 15:00

Bruna Suellen Rolim Lanz 07:00 - 15:00

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 52 Assinado Digitalmente



Eduardo Martins Roseno De Oliveira 12:30 - 18:30

Elizandra Alves Da Silva 07:00 - 15:00

Emili Da Silva Botega 09:00 - 17:00

Milleny De Souza Ribeiro 08:00 - 14:00

Ana Esther Pereira Mendonça 09:00 - 17:00

Roselha De Oliveira 07:00 - 15:00

Jessica De Oliveira Dos Santos 09:00 - 17:00

Herica Mikaeli Nunes Dias 07:00 - 15:00

Sara Gomes Franca 07:00 - 15:00

Luana Amabile Agostini Dolce 09:00 - 17:00

Hemely Cristine B. Cavalcante Slongo 07:00 - 15:00

Mikaele Vitoria Lopes Silva 08:00 - 16:00

Eloany Medeiros Da Silva 07:00 - 15:00

Amanda Belila Silva 07:00 - 15:00

Taynara Paiva Dos Santos 07:00 - 15:00

Ketly Arielly Zuba De Oliveira 09:00 - 17:00

Regislaine Pereira Da Silva 07:00 - 15:00

Sabrina Lima Da Silva 07:00 - 15:00

Luane Stéfany Da Silva Guimarães 07:00 - 15:00

Beatriz Eing Lewien Santana 07:00 - 15:00

Angelica De Vasconcelos De Abreu 07:00 - 15:00

Elaine Parente Da Silva 12:00 - 18:00

Debora Paulina Duarte 08:00 - 14:00

Angela Moreira De Melo 07:00 - 15:00

Kauani Pereira Da Silva 09:00 - 17:00

Jessica Borges Galvão 07:00 - 15:00

Andreia De Queiroz Siebra 07:00 - 15:00

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 53 Assinado Digitalmente



Jefferson Lucas De Sousa Da Rocha 09:00 - 17:00

Sany Rosa Goncalves 07:00 - 15:00

Leonardo Vinicius Blemer Naves 07:00 - 15:00

Stefane Matos Ferreira 08:00 - 16:00

Lucas Eduardo Santana Dos Santos 07:00 - 15:00

Alcione Moraes Rocha 09:00 - 17:00

Emili Ramos Favoreto 07:00 - 15:00

Thainara Martins Amorim 08:00 - 16:00

Cauanny Gabrielly Ferreira Santana 07:00 - 15:00

Vytor Gabriel De Souza Siebra 07:00 - 15:00

Eliane Lourenço Dos Santos Grzebielucka 12:00 - 18:00

Jeane De Chagas Brinquedo 07:00 - 15:00

Weslley Eduardo Dos Santos Costa 07:00 - 15:00

Mileni De Oliveira Costa 07:00 - 15:00

Madia Pereira Da Paz 09:00 - 17:00

Cecília Maria Lima Paião 09:00 - 17:00

Ana Jaqueline Drescher Strege 07:00 - 15:00

Shara Vitoria Dos Santos 09:00 - 17:00

Erika Da Costa Rosa Santana 07:00 - 15:00

Kaua Silva Santos 08:00 - 16:00

Glecieli Gentilini Schemmer 07:00 - 15:00

Mariana Perim Ninof 07:00 - 15:00

Marcilene Ferreira Organista 12:00 - 18:00

Ariádina Rodrigues De Siqueira 09:00 - 17:00

Luan Generoso Ronsani 08:00 - 16:00

Samila De Paula Souza 07:00 - 15:00

Keila Pereira De Lima 07:00 - 15:00

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 54 Assinado Digitalmente



Karolainy Kethelen Soares Moreira 07:00 - 13:00

Mariana Melo Da Silva 09:00 - 17:00

Raylton Tomasi Dos Santos 07:00 - 15:00

Maria Eduarda Gomes Chianesi 07:00 - 15:00

Leila Cristina Denzer Borges 08:00 - 14:00

Igor Gabriel Machado Da Silva 07:00 - 15:00

Adrielly Wanessa Maiteli Girotto 07:00 - 15:00

Larissa Ferreida De Jesus 09:00 - 17:00

Sabrina Pedroso Da Silva Salvati 07:00 - 15:00

Thalia Nascimento De Melo 07:00 - 15:00

Gabrieli Borges Cora Americo 07:00 - 15:00

Sanielly Da Silva Guimarães 08:00 - 16:00

Kesydy Raydson Santos Silva 07:00 - 15:00

Kassandra Moreira Cebalho 07:00 - 15:00

Camili Vitoria De Oliveira 08:00 - 16:00

Maria Eduarda De Oliveira Souza 07:00 - 15:00

Viviane Ruives Rodrigues 07:00 - 15:00

Juliana De Carvalho Dias 09:00 - 17:00

Kauani Peres Carvalho 07:00 - 15:00

Geizila Flor Alves Teixeira 07:00 - 15:00

Vitoria Emilly Cardoso Da Silva 07:00 - 15:00

Graziely Fernandes Alves 07:00 - 15:00

Marissa De Souza Santos 07:00 - 15:00

Rayssa Mikaelly Da Silva Cunha 09:00 - 17:00

Jeissiane Soares Dos Santos 08:00 - 14:00

Camila Defendi Da Silva 07:00 - 15:00

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 55 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0859/2023 DE 27/07/2023.

PORTARIA Nº 0859/2023DE 27/07/2023.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 0625/2023
DE 27 DE JUNHO DE 2023, DISPÕE SOBRE NOME-
AÇÃO DA COMISSÃO DOS MEMBROS QUE FARÃO
PARTE DA ESCOLHA DAS RECEITAS DO 3º DESAFIO
DAS MERENDEIRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR membro da Comissão de Escolha
das Receitas do 3º Desafio das Merendeiras da Prefeitura
Municipal de Guarantã do Norte, conforme abaixo especifi-
cado:

Representante Do FUNDEB – Membro Titular

Membro substituído: Membro substituto:

Daine Carla Gomes Lopes
CPF: 913.823.431-91

Cleonice de Souza Oliveira
CPF: 986.420.651-68

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/07/2023,
disponível no Link: ; Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1080/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0860/2023 DE 27/07/2023.

PORTARIA Nº 0860/2023 DE 27/07/2023.

“CONCEDE AFASTAMENTO NÃO REMUNERADO A
MÉDICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCONCEDER, afastamento não remunerado ao
servidor PAULO CESAR PEREIRA FREITAS, brasileiro,
maior, portador do RG nº 39.130.992-4 SSP/SP e do CPF
n° 828.979.137-20 Matrícula 4903-1, residente e domicili-
ada neste Município de Guarantã do Norte/MT, lotado no
cargo efetivo de MÉDICO, pelo biênio de 2023/2025 a con-
tar do dia 02 (dois) de agosto de 2023.

ARTIGO 2º O servidor deverá retornar ao exercício de su-
as atividades no dia 31 de julho de 2025, apresentando-se
na secretaria de sua lotação.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 02 de agosto
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/07/2023,
disponível no Link: ; Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1081/2023.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 56 Assinado Digitalmente



RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0861/2023 DE 27/07/2023.

PORTARIA Nº 0861/2023 DE 27/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
ROSEANI CONSTANTINO DA SIL-
VA

CARGO
PROF. LIC. PLENA PEDAGOGIA C/
HAB. ED. INFANTIL

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15 DIAS)

PERÍODO
AQUISITIVO

15/02/2022 A 14/02/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1082/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0862/2023 DE 27/07/2023.

PORTARIA Nº 0862/2023 DE 27/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MARIA RITA CAVALCANTE
DUARTE

CARGO
CHEFE DE DIVISÃO DE MANU-
TENÇÃO

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

06/07/2023 A 04/08/2023 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/03/2022 A 28/02/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 57 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1083/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 • ANO II | N° 317

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 58 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Jul 27 22:31:27 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Contabilidade
	AVISO PUBLICAÇÃO RREO 3 BIMESTRE 2023
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 01
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 02
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 02
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 03
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 04
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 06
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 07
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 08
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 09
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 10
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 11
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 12
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 13
	Relatório Resumido de Execução Orçamentária - 3 Bimestre 2023 - anexo 14

	Gabinete do Prefeito
	RESOLUÇÃO CMS Nº 012/2023 - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/MT
	RESOLUÇÃO CMS Nº 013/2023 - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/MT

	Licitação
	Aviso de Retificação e Prorrogação do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 044/2023
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 008/2023
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	TERMO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE CONTRATO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	ESTAGIÁRIOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
	PORTARIA Nº 0859/2023 DE 27/07/2023.
	PORTARIA Nº 0860/2023 DE 27/07/2023.
	PORTARIA Nº 0861/2023 DE 27/07/2023.
	PORTARIA Nº 0862/2023 DE 27/07/2023.


		2023-07-27T22:31:27+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




